



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Na propozycję ZSRR w sprawie rozbrojenia nie ma ani jednej rzeczowej odpowiedzi

Trudno zrozumieć stanowisko Francji w sprawie Niemiec

Min. Modzelewski o pracach ONZ w Paryżu

PARYŻ (PAP). Minister spraw zagranicznych R.P. Zygmunt Modzelewski udzielił wywiadu tygodnikowi „La Tribune des Nations”. W odpowiedzi na pytanie o poglądy delegacji polskiej na prace ONZ minister Modzelewski oświadczył:

Nie trzeba podkreślać, że Polska była zawsze szczera z wolnościową Organizacją Narodów Zjednoczonych, od której oczekiwaliśmy wydatnych wyników pracy. Żywimy nadal te nadzieje. Brałmyśmy zawsze czynny udział w obradach ONZ.

Jeśli chodzi o trzecią sesję Zgromadzenia Generalnego ONZ, wystąpiłmy z inicjatywą wpisania na porządek dniowych niektórych dotychczasowych problemów, jak np. zagadnienia dyskryminacji w stosunkach gospodarczych, sprawy uchodźców i osób przesiedleńców oraz problemu stanowiska ONZ wobec Franco.

W propozycji Związku Radzieckiego w sprawie redukcji zbrojeń widzieliśmy śródok osiągnięcia ogólne uosobienie oraz zmniejszenia — pod kątem widzenia politycznym, gospodarczym i psychologicznym — ciężarów obciążających wszystkie kraje, w szczególności zaś kraje europejskie.

Muszę jednak stwierdzić, że do drugiej sfery nie widziemy tego samego pragnienia konkretnej współpracy pokojowej. Wśród kilkudziesięciu spraw wpisanych na porządek dzienny, nie widzę propozycji pozytywnej i konstrukttywnej, nie mówiąc już o żądaniach zmierzających do rewizji zasad Kartą Narodów Zjednoczonych.

WZO otwarta do 7 listopada

Wystawa Ziemi Odrzańskich we Wrocławiu będzie otwarta do dnia 7 listopada br.

O przedłużeniu czasu trwania wystawy zdecydowała duża frekwencja zwiedzających oraz chęć umożliwienia masom ciekawym zwiedzania wystawy w korytarze po 15 mm, gdy roboty w polu trząca na intensywności.

MY, MNIEJSZOŚĆ...

MY MNIEJSZOŚĆ, DO ETORBIJ MAM ZASZCZYT NA LEŻECIE.
(Z przewodniczenia min. Modzelewskiego na komisji politycznej ONZ).

MINISTER Modzelewski, resumując wyniki obrad komisji politycznej stwierdził, że **MA ZASZCZYT NALEŻĄCE DO „MNIEJSZOŚCI”**. Nie był to zwrot gotowości. W tej konstatacji, jak się wytworzyła na Generalnym Zgromadzeniu, gdzie „większość” została zorganizowana szczerze i szczerze, nie sprowadzając do „większości” i podnosząc atrybuty do głosowania na znak dyferencja amerykańskiego — naprawdę NIE PRZYNOŚI ZASZCZYTU.

„Mniejszość” na Zgromadzeniu Generalnym niewątpliwie wyraziła największą ludność i jej głębokie życzenia. Dlatego argumentacja „mniejszości” jest jasna i prosta. Opiera się ona na postulatcie podjęcia pierwszych kroków, wyciągających do rozbrojenia. Prawda, uzgodnienie rozbrojenia nastąpi na drodze trwałej współpracy, która musi być rozwiązana za jednym razem.

W związku z tym „mniejszość” proponuje rozwiązanie sił zbrojnych — jedynie o 1/3 i jedynie przez wielkie mocarstwa.

Przyjęcie tej propozycji oznaczałoby historyczną manifestację woli pokójko zbliżenia ONZ do życzeń i celów wszystkich narodów, lecz chorągwiastki, w którym rozlega się również nieśmiały, ale bez przekórka brzmący, głos Francji, powtarzającego bez przerwy: „Nie!”

Dlaczego? Bo nie żyjemy sobie tego kilka monopolistów amerykańskich, posiadających swych spółkowników wśród przemysłowców innych krajów i ustalając regulować gospodarkę światową i politykę międzynarodową z punktu widzenia swych interesów. Posiada ona na swoim przyszanym plejadę poddanych, diamentarzy, „uczonych” oratorów, którzy bez przerwy straszą swą wpióć światu, że oni, tj. drobna grupa monopolistów — reprezentują większość ludności.

Nie jest to zarzut łatwy. Stąd karłomnie, żartowe argumenty Austina, Mc Nella, Chaweressa i wielu innych, których mówiący Stąd koncepcje znajdujące się na pograniczu śmieleszności, absurdalności, ślą tekst na poziom słowno i swobodnie niebezpieczny wykreślił i niebezpieczny.

Przewidywanie rozbrojenia powtarza i maniekizm uporem hasło, które trąci gładko zbłąknęło — owa na terenie

nia tego problemu Radzie Bezpieczeństwa.

Jaki interes Francji?

Jeżeli ze strony amerykańskiej zauważymy pewne „kontinuité” natury przede wszystkim wyborczej, **TRUDNO JEST ZROZUMIEĆ STANOWISKO FRANCJI, PONIEWAŻ MOJIM ZDANIEM MA ONA INTERESY, JEŻELI NIE IDENTYCZNE TO RÓWNOLEŻNE DO NASZYCH.**

Zastosowana metoda może przynieść w konsekwencji jedynie osłabienie autorytetu ONZ i zaciemnić sytuację, i to wówczas, gdy porozumienie zostało osiągnięte, a nawet podpisane przez przedstawicieli czterech mocarstw w Meskwie dnia 30 sierpnia b. r.

Dlatego też określiliśmy stanowisko trzech mocarstw zachodnich jako posunięcie propagandowe, które się nie powiodło.

Przechodząc do problemu stosunków gospodarczych między wschodem a zachodem, omawianego w Genewie, min. Modzelewski oświadczył:

„Przypominam, że Polska należała do założycieli Europejskiej Komisji Gospodarczej, jest to dowód, w jakim stopniu interesujemy się pracami tej Komisji.

Interwencja amerykańska

Komitetowi temu nie udało się osiągnąć wydatnych rezultatów w swych pracach, ponieważ w ostatniej chwili dotychczasowe rozmowy sprzecywały się z wyjątkami siłami jaskrawymi konstruktynemu rozwiązaniu. Wskutek tego została uchwalona rezolucja nieszkodliwa, ale nie przewidująca.

Dla każdego, kto śledzi pracę komitetu, jest jasne, że od początku istnieje

Porzucenie zasad Karty NZ

Widziemy więc fakty, świadczące o porzuceniu zasad, które stanowią podstawę Karty Narodów Zjednoczonych. Jedną z nich jest zasada brzońki „ducha Karty”, nie szczerze wysiłków.

W sprawie wniesienia problemu Berlina na porządek dzienny Rady Bezpieczeństwa, minister Modzelewski powiedział:

„Byliśmy zawsze zwolennikami uregulowania problemu niemieckiego przez cztery mocarstwa przy wzięciu pod uwagę zdania państw epistolarnych inwazji hitlerowskiej. Ostatnie wypadki potwierdzają słuszność naszego stanowiska. Nie wiemy właściwie jakie to istotne powody skłoniły Stany Zjednoczone, Wielką Brytanię i Francję do przedstawie-

Radziecki zarząd wojskowy dostarczy żywności i ojału dla wszystkich mieszkańców Berlina

Oświadczenie gen. Kotikowa

BERLIN (PAP). Radziecki komendant wojskowy Berlina gen. Kotikow przyjął przedstawicieli bloku demo-

kratycznego i oświadczył przedstawicielom przed nich program pomocy zimowej dla ludności Berlina. Przedstawiciele bloku wskazali, że magistrat berliński dotychczas jeszcze nie przedsięwzięł dla przygotowania Berlina do okresu zimowego; przedstawiając komendantowi radzieckiemu swój program pomocy zimowej, prosili o poparcie tego planu.

Gen. Kotikow oznajmił, że radziecki zarząd wojskowy będzie dostarczał dla wszystkich mieszkańców Berlina, zaś w początku listopada nastąpią dla niego przydatni materiały opału żywności. Ludność sektora zachodniego, która zarejestruje swoje karty żywnościowe w sprawie rozdawania będzie również objęta akcją dostaw, zarówno żywności jak i opału. Poza tym — jak zawiadomił gen. Kotikow — ludność Berlina otrzyma przydatny towarów tekstylnych wartości 24 milionów marek.

W końcu audycji gen. Kotikow podkreślił z naciskiem, iż cały hasła, podniesienie dokoła t. zw. „blokady Berlina” jest absurdem. Zdane blokady nie ma. Zarówno żywność, opał jak i surowce są przygotowane w wystarczającej ilości dla Berlina i tylko przez postępowanie mocarstw zachodnich wiążemy ich rozdziel wśród ludności dzielnic zachodnich jest utrudnione.

Naruszenie rozejmu w Palestynie na porządku obrad Rady Bezpieczeństwa

Stanowisko Żydów i Arabów

PARYŻ (PAP). — Czwartkowe posiedzenie Rady Bezpieczeństwa poświęcone było sprawie pogwałcenia rozejmu w Palestynie. Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele Izraela i Komitetu Arabskiego oraz rzecznicy ONZ w Palestynie Buncie i sekretarz generalny ONZ Trygve Lie.

Porządek dzienny został przyjęty 8 głosami przy 3 wstrzymujących się od głosowania (ZSRR, Ukraina i Syria).

Pierwszy zabral głos rzecznik ONZ w Palestynie Bunche, domagający się skutecznego współpracy obu stron w Palestynie z przedstawicielami ONZ.

Delegat Syria Faris Bey el Khoury wystąpił z szeregiem ostrzeżeń pod adresem Żydów. Co się tyczy ostrego sprawozdania hr. Bernadotte'a przedstawicieli Syrii uważa, że NIE JEST ONO DO PRZYJĘCIA DLA ARABÓW.

Delegat brytyjski CADOGAN przedstawił wraz z delegatem Chińskiego reżimu, akceptację konkluzji obecnego rozejmu Buncie i wzywającej rząd Izraela do złożenia sprawozdania, dotyczącego zarządzeń, wydanych po zabójstwie Bernadotte'a. Rezolucja wzywa również obie strony w Palestynie do ścisłej współpracy z przedstawicielami ONZ i do ułatwienia im dochodzenia w sprawie wypadków pogwałcenia rozejmu.

Przedstawiciel rządu Izraela Eban wyraził zdumienie, że słyszy się wezwania do rządu państwa Izrael, by „wykonował swe obowiązki” ze strony tych, którzy w ogóle niegustują nite tego rodzaju. Następnie przedstawiciel rządu Izraela wyraził, że nie może zaakceptować naruszającego rozejm i że użyłby nielegalnie, już w okresie rozejmu

Bułgarscy goście



Na zaproszenie Premiera Cyrankiewicza przybyli do Polski wyprzedzając bulgarskich przedstawicieli rząd, służby i intelektualistów. W skład delegacji wchodzi: min. sprawiedliwości Naidenow, wiceprem. pracy Adaniewski, wiceprem. handlu Ekonomidow oraz przedstawiciele Związku Robotniczego i artystycznego.

Na zdjęciu: goście bułgarscy na lotnisku krakowskim

Ostrzymanie demontażu zakładów Kruppa

USA realizują plan rewizji programu odszkodowań wobec słabnącej opozycji W. Brytanii i Francji

Zbrodniarz wojenny Krupp przewidywany na dyr. »Kruppa«

LONDYN (API). — Realizując decyzję wstrzymaniu demontażu fabryk niemieckich, Amerykanie żądają od Brytyjczyków, aby nie przystępowali do rozbiorów wielkich zakładów Kruppa w Essen. Według oświadczenia USA zakłady te mają służyć „cełom odbudowy”.

Jednocześnie brytyjski zarząd wojskowy w Niemczech otrzymał zalecenie odłożenia na nieokreślony czas demontażu wielkich przedsiębiorstw Heinricha Huette w Hattingen, który miał rozpocząć się w najbliższych dniach.

„Telepress” donosi, że zalecenie to nadeszło wkrótce po konferencji pomiędzy Marshallsem, Harrimanem i Hoffmannem z jednej strony a Bevinem z drugiej.

Pod względem amerykańskich mełów stan Bevin — według ostatnich doniesień — udzielił zgody na amerykańskie żądania zaprzestania rozbioru liczących fabryk niemieckich.

Francja i W. Brytania sprzeciwiały się amerykańskiemu postulatowi zaniechania demontażu przez długie tygodnie. Kwestia ta pogłębiła antagonizm między amerykańskimi a francuskimi władzami okupacyjnymi w Niemczech.

NIE LICZ SZCZĘŚLIWIE O ORGANIZACJONIE ŻADAN AMERYKAŃSKICH, które tym dotkliwiej godzą w interesy brytyjskie, że większość fabryk wyciętych spod ustawy o demontażu leży w strefie brytyjskiej.

Oporowi anglo-francuskiemu Amerykanie przedstawiłi wytyczne, że sprzeciw wobec wstrzymaniu demontażu jest pogwałceniem dwustronnych umów, przewidzianych planem Marshalla, oraz że ponowne rozpoczęcie programu odszkodowań jest konieczne w celu umożliwienia pewnym fabrykom niemieckim bardziej efektywnego udziału w odbudowie Europy zachodniej.

„Miedzynarodowa kontrola Ruhrzy”

PARYŻ (Telepress). Źródła francuskie potwierdzają wiadomość, że w najbliższym czasie mają spotkać się w Londynie przedstawiciele USA, W. Brytanii i Francji celem przedyskutowania sprawy utworzenia „miedzynarodowej kontroli Zagłębia Ruhrzy”.

Jak dowiaduje się korespondent „Telepressu”, Miedzynarodowa Kontrola Ruhrzy zostanie ustanowiona przez u-

Jest zupełnie prawdopodobne, że w atmosferze, która się wytworzyła w Niemczech Zachodnich, wielu b. hitlerowskich fabrykantów broni wróci na swoje dawne stanowiska w przemyśle. Nie wyklucza się nawet możliwości powrotu zbrodniarza wojennego Kruppa, którego koła angielskie uważają za dotychczasowego niemieckiego kopalnię węgla i ludy stali w Zagł. Ruhrzy. Odpowiadni plan został już opracowany i zatwierdzony przez rządy W. Brytanii i USA.

Dotychczasowy program węgla i stali w Zagłębiu Ruhrzy pozostaje formalnie pod zarządem „gubernatorów angielskich i Biznisi”.

Do tego doszło...

Zwraca się uwagę na oświadczenie gen. Robertsona, w którym da on, do zrozumienia, że nie uważa wyroku na Kruppa i jego współpracowników za ostateczny.

Rząd włoski aprobeje politykę imperialistyczną USA

1-godzinny strajk wszystkich nauczycieli

do przyjęcia na siebie poważnych zobowiązań związanych z przysięgą, niejednolitego do kształtowania swego życia narodowego będzie podlegało ograniczaniem przez czas okupacji, sprawowanej przez wielkie mocarstwa”.

Przez 9 godzin Rzym odejły był od świata wskutek strajku telefonistów, telegrafistów i pracowników poczty. Była zamknięta w całym kraju. Pomimo wcześniejszego komunikatu zapowiadającego, że pracownicy telegrafu nie będą strajkować, poczta włoska nie przekażała ani jednej depeszy. Strajczacy żądali do przystąpienia do rozmówi pilotowankin, teatrów i innych budynków.

Pomimo wzywania kierownictwa związku nauczycieli o powstrzymanie się od strajku, wszyscy nauczyciele szkół powszechnych przeprowadzili 1-godzinny strajk symboliczny.

Przedsiębiorstwa, które w tym celu trudności na arenie międzynarodowej, a potem rozciągają ją, aby stworzyć pozor niebezpieczeństwa. Gdziekolwiek wyjdą się rozbicie — śpieszą z „interwencją”. Głoszą przy tym, że gaszą podary strumieniami wody, podczas gdy w istocie rzeky są to strumienie „benzyny”. Dzieje się tak w Grecji, Państwie, Indonezji w Chinach. Dzieje się tak również w Berlinie.

Oto dekrety Marshall, po powrocie z Waszyngtonu, odrzucił wszelkie tw. mediacyjne rezolucje, przygotowane przez lekwia „przebiegłą”, która raz jeden podnosiła słabo głowę, aby powiedzieć, gdy amerykański dryżent energicznie poruszył swą paleciami — wrociło posłusznie do chóru. Mediacyjne rezolucje zmniejszają być może napięcie, ale Marshall nie chce do tego dopuścić.

Podobnyemu szluczeniu nieporozumienia — opowiadają następnie Anglosasi, że nie ma bezpieczeństwa. A skoro nie ma bezpieczeństwa — nie można zredukować zbrojeń. Takimi oto metodami stwarzają oni błądki.

Podobnyemu szluczeniu na Zgromadzeniu Generalnym dała się włączyć w to błądki. Przemówienia wielu reprezentantów „większości” są przesłankami historii i oparte na balucymaciach. Klasyzycznym przykładem było wystąpienie Spaka, szeroko rozstrzelanego przez prasę anglosaską, aby szerzyć fałszywą historię w całym świecie.

Na die tych celów, jakie postawiła sobie formacja „większości” zarządowi, jest to wyraźnie. W tym celu formacja „większości” jest to prosta realizacja polityka pokoju, uwzględniająca jednak obecną skomplikowaną sytuację międzynarodową. Jest to polityka, odpowiadająca przyrządzającej większości ludności. Należałoby do takiej „mniejszości” — jest wiele szerszy

Częstochowski przemysł na naradzie w Łodzi

W tych dniach odbył się w Łodzi narada przedstawicieli w której udział wzięli przedstawiciele częstochowskiego przemysłu włókienniczego. Z ramienia zarządu „Częstochowski” pojawili do Łodzi dyr. Stanisław W. Kuczyński, przewodniczący Rady Zachodniej Łwoczi, ob. zalecki, Małach, Wojewicki oraz przewodniczący pracy.

W toku obrad omówiono sprawy współzawodnictwa pracy, wykonania planu produkcyjnego oraz warunków życia robotników.

Rzemięsto częstochowskie walczy o przywrócenie związków cechów

W związku z likwidacją Delegatury Izby Rzemieślniczej w Częstochowie rzemięsto łwoczeńskie wstrzyma starania w Min. Przemysłu i Handlu o przywrócenie Okręgowemu Zw. Cechów w naszym mieście dotychczasowych uprawnień Dr. Izby Rzem. O utracie uprawnień częstochow-

PAMIĘCI 50 POWIESZONYCH

6 LAT miało dziś od dnia, w którym...

Tory kolejowe były bowiem owym...

Dokonywany przez członków Polskiej...

W zgłoszeniu na Pawłku wypracowa-

JEDNOCZENIE na murach miasta...

Płakający (o wezwaniu Niemcy da-

Zdawają sobie Niemcy doskonałe...

PRZEDNY podstęp nie udało się...

EGZEKUCJA z dnia 16 października...

SMIERĆ 50-letni bojownik nie był...

19 miliardów zł. Zanęcał przemył państwowy...

W pierwszym półroczu br. przemył...

W pierwszym półroczu br. przemył...

W pierwszym półroczu br. przemył...

W pierwszym półroczu br. przemył...

W pierwszym półroczu br. przemył...

W pierwszym półroczu br. przemył...

W pierwszym półroczu br. przemył...

Siła i walka obozu antyimperialistycznego

pokrzyżuje plany międzynarodowego imperializmu

Przemówienie przedstawiciela Polski na Kongresie CGT

PARYŻ. (PAP). Trzeci dzień obrad...

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

W CZYM INTERESIE?

Rząd polski postanowił w ub. tygodniu...

Pomimo dziwnych trudności i przes-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Rozszerzyć współpracę gospodarczą z Europą Wsch.

Rezolucja Kongresu francuskich Związków Zawodowych

PARYŻ. (APF). W piątek o 6-ej rano...

W naszym ciągu Sarllant zaprosi-

W naszym ciągu Sarllant zaprosi-

Kongres Generalnej Konfederacji...

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Przemówienie wygłosi sekretarz ge-

Uchwały Rady Naczelnej

Stronnictwa Demokratycznego

Na ostatnim posiedzeniu Rady Naczelnej...

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Plany Waszyngtonu zostały zdemaskowane

Prasa paryska o dyskusji w Komisji Politycznej

PARYŻ. (PAP). W związku z zam-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Czwarta rocznica wyzwolenia Ukrainy

MOSKWA (PAP). W dniu 14 października...

Osiągnięcia narodu ukraińskiego...

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Amerykańskie „wizyty”

W Hiszpanii frankistowskiej

PARYŻ. (APF). Załóżnik nie kocha-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Sonderdienst odradza się

w zachodnich sektorach Berlina

BERLIN. (PAP). Znanie w terminie...

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Pracownicy samorządowy winien wzmocnić klasową

Uchwały Zw. Zaw. Samorządowców

Obrańcy wrocławski rozszerzo-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Ważnym warunkiem jest, aby w Jugos-

Advertisement for 'KUPUJ ALOE CAPENSIS' with various text and graphics.

Advertisement for 'Adrenerg' with various text and graphics.

Advertisement for 'Gospie radzieckie' with various text and graphics.

ORMO - BEZROBOTNE

Fragment trzeci



szalonej koltowaninie było tyle widać...
Niemcy długo nie wytrwali. Nikogo...

Kraczkowa, w wrześnie.
Jan Tassowski przekroczył niedawno...

(Od naszego specjalnego wysłannika)
"NAREZCIE ODECIENIE..."
Nie są to czyste solty. Przekonał...

„Szefi cali dywizjon Messerschmittów...
Czytelnicy, którzy zechcą wiedzieć...

Nie było wśród nas tradycji...
mówi z dumą Jan Tassowski. „Niko-

Wybitny artysta

Interesują się życiem polskiego światła...
W Polsce miał Dymitr Sztymont, światła...

Wódka skazana na banicję
Właściwie zgodnie. Jeden gospodarz...

„WOJNA O ŚWIATŁO I TELEFON”
Na budowie drogi nie kończą się...

Od rolników dla rolników

800 milionów zł. - wpłacili chłopcy

Wiceminister Rolnictwa, Kowalewski, udzielił...

Przychodzi z pomocą Fundusz udzia-...

NA WŁASCIWE CELE
Budżet Funduszu na rok bieżący za-

Kupimy
ANODY NIKLOWE
Złożenie: Brucknicka nr. 1 Spółz-

Z EKRANÓW STOLICY

»Wyspa Skarbob» w »Polonii»

Na czas »Miesiąca pogłębień...
Polonia» oddano wyłącznie na po-

KRONIKA SĄDOWA

Proces dyrektora fabryki Wodla
Whiteheda
W delach z. 21, m. obw. del. w Sa-

„Pomocnik” zandarmierli
przed sądem
Jerzy Wirth cuffs się przed wojną...

Przybolach

Wieloletniemu batani, przeprowadza przez dr. Popa...
Wieloletniemu batani, przeprowadza przez dr. Popa...

Advertisement for Dr. Popa's medicine, featuring a cartoon of a doctor and text describing the benefits of his treatment.

Advertisement for Dr. Stiffen Popf's eye treatment, featuring a cartoon of a man and text describing the effectiveness of his drops.

Advertisement for Dr. Padrele's eye treatment, featuring a cartoon of a man and text describing the effectiveness of his drops.

W głąb oceanu

Rozmowy Czytelników z Czytelnikami

Wszczęte o postępie w rolnictwie



Ważny zdobycza przetrząsuje prof. Płocid, który teletelornitnie badał struktury...

Pan X: A jednak może Pan przemyśleć, że powłoki zwanego lewej prądzie na swoim. Jako członkowie...

Dwie, temu samemu tematowi poświęcone, „Rozmowy z Czytelnikami” (porówn. „Zycie” nr. 26 i 27)...

cyfrę, potwierdzając ten smutny stan rzeczy. Z tego źródła można się do- wiedzieć, jak mało wydajna była pra- ca w rolnictwie w porównaniu z wy- dajnością pracy w przemyśle.

LISTY Z NIEMIEC NIEBEZPIECZNA GRA

(Od specjalnego korespondenta API dla „Zycia”) Frankfurt, w październiku...

W chwili gdy sprawa berlińska wleciona zastaje na forum ONZ, tajemniczo prądy wstrząsają „Niemcami Zachodnimi”...

ted States News”, wydawany w Waszyngtonie. Oba pisma donosiły, że rządowe koła waszyngtońskie rozpru- tują plan ponownego uzbrojenia Niemiec Zachodnich...

Naukowa organizacja pracy — wymyślił wcale nie wschodni — pomiano- powanymi zaszczerd jakiego budzi...

„Rolnictwo to „specjalna” dziedzinność... Nie wiadomo dlaczego uwarło się przekonanie, że rolnictwo jest jakas specjalizacja...

Pracujący „na swoim” gospodarz wiejski jest naprawdę jak najbardziej jaskrawym przykładem marnotraw- stwa czasu i wysiłku.

Czy wie Pan, że chłop — nieraz starszy gospodarz, praktyk — nie ma pojęcia o rzeczach, z którymi się od lat i co dnia styka. Nie mówię już o za- sadowym, o rzeczach tak codziennych, jak właściwe utrzymanie i karmienie inwentarza...

Każdy, kto miał sposobność obser- wowania młodszych zwłaszcza gospodarzy chłopskich i porównywania ich z gospodarzami bodaj na średnim poziomie prowadzonego majątku — wie, jak opieszale i nieporządnie pra- cują chłop „na swoim”...

Staje Pan w obronie tego sielanko- waniego w Pana wyobraźni by- tu chłopu i chłubiły go Pan zach- wac w niezmiornym postaci.

Czy zastanowił się Pan napra- dę — dlaczego? Czy może myśli Pan, że są to warunki bytu, które robią człowieka szczęśliwym, i pozostają A jednak i tenże wzruszony chłop...

Stosunek do inwentarza i narzędzi A teraz, co do Pana obawy, że chłop — członek spółdzielni produkcyjnej — zapisuje maszyny i ziemie inwentarz — wydają mi się doprawdy całkiem nieuzasadnione. Przecież kolejarz nie niszczy wagonów, ani rolnik nie niszczy urządzeń fabrycz- nych...

W Frankfurtu, gdzie się znan- dziam, nie wiem po raz który bez- wiaz, stwierdzam sytuację, bez- drożo dawa. Rzecz się w czcy po- zostawia bezowładnym okien wystawo- wnym w sklepach, pustych przed cze- rami mieszkańcami, a teraz zapelnio- nych towarami amerykańskimi.

— Bardzo pięknie z tą ich nie- miewką API zachodnią. Bardzo pięknie. Zapominają jednakże, zdaje się o dwóch rzeczach. Po pierwsze: granica ta może się stać przelotem do pewnych sojuszy. Obawa przed niebezpieczeństwem niemieckim jest tak żywa w Paryżu, że odrzućcie wszelkiego Niemiec wrzoby spowo- rować zawarcie układu z państwa- mi wschodnimi, mimo presji amery- kańskiej.

Małe porty

wykonany plan roczny W planie przedbudownym dla portów morskich na rok bieżący przewidziano dla małych portów 4, Ustki, Darłowa i Kołobrzeg. Bieżąca ilość budowlanych prac...

Przyrywka prasy

Pokazał mi dwa dzienniki „Die Tag” wychodzący w Zurichu i „Dni” wychodzący w Warszawie...

Praca radziecka o St. Jaraczcu

W ostatnim numerze Almanachu Teatralnego, wyd. Waczechowskiego Tow. Teatralnego w Warszawie, ukazał się tekst pracy Jaraczcu. W całości praca ta ukazuje się w wydawnictwie meksykańskim „Sztuka”.

Budowa potężnej gazowni w ZSRR

W ślad za uruchomieniem czterech nowych kopalni na terenie Za- głębia Donieckiego, oddano do użyt- ku 3 nowe kopalnie węgla koksują- cego w Zagłębiu Karagandzińskim (Kazachstan). W najbliższym czasie w Zagłębiu tym uruchomione zosta- ją 3 nowe dalsze kopalnie.

Album płyt z utworami Chopina

Państw. Zakłady Fonograficzne pla- nują wydanie w Roku Chopinowskiemu albumu płyt gramofonowych z nagra- niem niektórych utworów Chopina. Album składać się będzie z trzech cze- ści. W jednej z nich znajdzie się utwo- ry najłatwiejsze, druga zawierać będzie utwory przeznaczone dla słucha- cza bardziej zaawansowanego, wresz- cie trzecia część albumu poświęcona będzie utworom najtrudniejszym. Do każdego kompletu dołączony będzie nagrany tekst z objaśnieniami.

Przebieg choroby

Analiza obecnego stanu posiadania i struktura potrzebujących dziedzin sektora prywatnego wskazuje, że wbrew wszelkim pogłoskom miał on i ma możliwość rozwoju. Dotyczy to przede wszystkim przemysłu, który w czasie wojny systematycznie wzrosł...

ONALIZOWANO KOŚCI MANUTA

KRAKÓW. Na kości mamuta i narzędzia sprzed 20 tys. lat natrafiono podczas prac wykopaliskowych na terenie dawnej cegielni na Zwiercym w Krakowie.

Widły w bok

Tak niepokojące nazywa się jedna ze stałych rubryk w radzieckim ty- godyniku satyrycznym „Widły”. „Widły” są wszechwiedzące i wszech- widzące. Zaglądają do biurów dyrekto- rów, patrzą na palce pracowników sieci handlowej, doprowadzają do przyłapania powojennych kabo- boyów i zarumców, których nig- dzie jeszcze nie było...

SPRAWA JEST JASNA

Z okazji obrad Naczelnej Rady Stowarzyszenia Demokratycznej, Sekcja Generalna tego stowarzyszenia, w składzie, w którym wzię- ła udział, powzięła postanowienie, że w imieniu Stowarzyszenia Demokra- tycznego w sprawie sektora gospodar- stwa prywatnego. Rozwój kapitalizmu w Polsce po- wstrzymywany był i wyczerpany naj- pierw przez sabory, następnie w latach Drągiej Niepodległości przez politykę ekspropriacyjną miedzynarodowego kapitalizmu. Na gruncie tej histo- rycznej oceny opera Stowarzyszenia Demokratycznego swój stosunek do sektora gospodarki prywatnej.

Przebieg choroby

Przemysł prywatny winien stać się częścią składową nowego pla- nu gospodarczego. Trzeba mu przede- wszystkim przydzielić niezbędnych su- rowców, możliwość zapożyczenia po- trzebnych inwestycyjnych, przydział su- rowców i całkowity odbiór produk- tu. Kłopot, dystrybucja będzie prze- kazywana przez państwo bądź sektoro- wemu społeczeństwu, bądź prywatnemu, albo wszystkim sektorom łącznie.

Przebieg choroby

Wreszcie, jeśli chodzi o handel prywatny, to przez stworzenie swa- fochowości, doświadczeniem i apar- atem technicznym oraz właściwy- stęskiem do konsumpcji — nie jako- ścią szlachetnej ekonomizacji — pozwo- li mu na spełnianie pozytywnej roli w sensie gospodarczym i społecz- nym. T. D.